
02/06/2023, 10:16 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1140258&tipo=t 1/3

Pregão/Concorrência Eletrônica

PREF.MUN.DE ENTRE IJUIS

Termo de Homologação do Pregão
Nº 00008/2023 (SRP)

Às 10:19 horas do dia 02 de junho de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr. JOSE PAULO MENEGHINE, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
31/2023, Pregão nº 00008/2023.

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Fralda descartável
Descrição Complementar: Fralda Descartável Tipo Formato: Anatômico , Tamanho: Adulto Tamanho P. , Peso
Usuário: 20 A 40 Kg. KG, Características Adicionais: Com Elástico Nas Pernas E Flocos De Gel Consistent
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1,5900 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: JOHAN & STEFANI LTDA , pelo melhor lance de R$ 1,0200 e a quantidade de 4.000
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 01/06/2023
16:23:54 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: JOHAN &
STEFANI LTDA, CNPJ/CPF: 18.740.207/0001-68, Melhor lance: R$

1,0200

Homologado 02/06/2023
10:19:32

JOSE PAULO
MENEGHINE

Item: 2
Descrição: Fralda descartável
Descrição Complementar: Fralda Descartável Tipo Formato: Anatômico , Tamanho: Médio , Peso Usuário: De
40 A 70 KG, Características Adicionais: Flocos De Gel, Abas Antivazamento, Faixa Ajustável , Tipo Adesivo
Fixação: Fitas Adesivas Multiajustáveis , Tipo Usuário: Adulto , Uso: Algodão Não Desfaça Quando Molhado
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5.500 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1,6700 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: JOHAN & STEFANI LTDA , pelo melhor lance de R$ 1,0300 e a quantidade de 5.500
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 01/06/2023
16:23:55 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: JOHAN &
STEFANI LTDA, CNPJ/CPF: 18.740.207/0001-68, Melhor lance: R$

1,0300

Homologado 02/06/2023
10:19:46

JOSE PAULO
MENEGHINE

Item: 3
Descrição: Fralda descartável



02/06/2023, 10:16 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1140258&tipo=t 2/3

Descrição Complementar: Fralda Descartável Tipo Formato: Unissex Anatômico , Peso Usuário: De 70 A 90
KG, Características Adicionais: Flocos De Gel, Abas Antivazamento , Tipo Adesivo Fixação: Fitas Adesivas
Reposicionáveis , Uso: Fluxo Intenso Ou Noturno
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 38.200 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1,7900 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: FRACMA COMERCIAL DE PRODUTOS PARA HIGIENE LTDA. , pelo melhor lance de R$
1,1100 e a quantidade de 38.200 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 01/06/2023
16:23:56 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FRACMA
COMERCIAL DE PRODUTOS PARA HIGIENE LTDA., CNPJ/CPF:

09.427.563/0001-35, Melhor lance: R$ 1,1100

Homologado 02/06/2023
10:20:13

JOSE PAULO
MENEGHINE

Item: 4
Descrição: Fralda descartável
Descrição Complementar: Fralda Descartável Tipo Formato: Anatômico , Tamanho: Grande , Peso Usuário:
Acima De 90 KG, Características Adicionais: Flocos De Gel, Abas Antivazamento, Faixa Ajustável , Tipo Adesivo
Fixação: Fitas Adesivas Multiajustáveis,Reutilizáveis , Uso: Algodão Não Desfaça Quando Molhado
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 31.500 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1,9100 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: FRACMA COMERCIAL DE PRODUTOS PARA HIGIENE LTDA. , pelo melhor lance de R$
1,1700 e a quantidade de 31.500 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 01/06/2023
16:23:57 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FRACMA
COMERCIAL DE PRODUTOS PARA HIGIENE LTDA., CNPJ/CPF:

09.427.563/0001-35, Melhor lance: R$ 1,1700

Homologado 02/06/2023
10:20:40

JOSE PAULO
MENEGHINE

Item: 5
Descrição: Fralda descartável
Descrição Complementar: Fralda Descartável Tipo Formato: Tipo "Calcinha" , Tamanho: Extra Grande ,
Características Adicionais: Flocos De Gel, Abas Antivazamento , Tipo Usuário: Infantil , Tipo Painel: Cintura
Elástica S/ Tiras
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1,0900 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: GOLDENPLUS - COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA , pelo
melhor lance de R$ 0,7700 e a quantidade de 4.000 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 01/06/2023
16:23:58 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GOLDENPLUS -
COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES

LTDA, CNPJ/CPF: 17.472.278/0001-64, Melhor lance: R$ 0,7700

Homologado 02/06/2023
10:20:55

JOSE PAULO
MENEGHINE



02/06/2023, 10:16 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1140258&tipo=t 3/3

Fim do documento


